

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 197/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಅಂಬಿಕಾ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	05.03.2025
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕರಿಯಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಸವಲಿಂಗಪ್ಪ		
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ		
ವೃತ್ತಿ	ಗೃಹಿಣಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಚಿರಕನಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಐದು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು, ದಿಃ 14.03.2005ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಇ-ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು, ಇ- ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ನಿಪಿ 6(ಎ) ಎಂದು, ಎರಡು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು, ಹತ್ತು ಕೈಬರಹದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ರಿಂದ 18 ಎಂದು, ಒಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷದ

ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು, ಒಂದು ವ್ಯೂಟೇಷನ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

(ಎದುರುದಾರರು ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ಶ್ರೀ. ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜೆ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ

OS 197/2024

Case called out.
Plaintiff by name Ambika is present and filed her affidavit in lieu of chief examination and she examined as PW1. She got marked Ex.P1 to P20.

Defendants are not filed written statement. Hence, cross examination is taken as nil. Sri. NG counsel filed IA U/s 151 of CPC. Heard allowed. TI is extended till the next date of hearing. Matter is posted for arguments.

For arguments by
24.03.2025.

Prl. Civil Judge and JMFC.,
Gundlupet